[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

р. п. Духовницкое

от 28 апреля 2018 года

№ 44/222

О внесении изменений и дополнений

в решение районного Собрания

Духовницкого муниципального

района от 20.12.2017 года № 36/168

«О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020

годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 20 декабря 2017 года № 36/168 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

· в пункт 1 подпункт 1 цифру «215872,0» заменить цифрой «216847,0»

· в пункт 1 подпункт 2 цифру «215872,0» заменить цифрой «216847,0»

1.1. Пункт 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района, муниципальные внутренние заимствования района, муниципальные гарантии района

Установить предельный объем внутреннего муниципального долга района на 1 мая 2018 года в сумме 53472,0 тыс. рублей.

2. Приложения № 1, 6, 7, 8, 10, 11 решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 20 декабря 2017 года № 36/168 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 27.12.2017 № 37/174, от 25.01.2018 № 38/196, от 31.01.2018 № 39/197, от 06.03.2018 № 41/205, от 29.03.2018 № 42/211) изложить в следующей редакции (прилагаются).

3. Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

4. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И. Курякина.

Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района

Т.А. Фролова

Глава Духовницкого

муниципального района

В.И. Курякин
Приложение № 1

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «28» апреля 2018 г. № 44/222

Приложение № 1

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 20 декабря 2017 года №36/168

«О бюджете Духовницкого муниципального района

на 2018 год и плановый период 2019и 2020 годов»

Поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района на 2018 год
(рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	069 219 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-72296,00

	061 114 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений
	975000,00

	ИТОГО

	902704,00

Верно: секретарь районногоСобрания
Духовницкогомуниципального района

О.А.Горюнова
Приложение № 2

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от « 28» апреля 2018 г № 44/222

Приложение № 6, 7, 8

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 20 декабря 2017 года №36/168

«О бюджете Духовницкого муниципального района

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная структура расходов местного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Код
	Рз
	ПР
	ЦСР

	Сумма

	Администрация Духовницкого муниципального района
	061

	152000,00

	Общегосударственные вопросы
	061
	01

	47000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	061
	01
	04

	47000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	061
	01
	04
	91 0 00 00000

	47000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	061
	01
	04
	91 3 00 00000

	47000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	061
	01
	04
	91 3 00 02200

	47000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	91 3 00 02200
	200
	47000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	91 3 00 02200
	240
	47000,00

	Социальная политика
	061
	10

	60000,00

	Социальное обеспечение населения
	061
	10
	03

	60000,00

	Мероприятия в области социальной политики
	061
	10
	03
	95 2 00 00040

	60000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	10
	03
	95 2 00 00040
	200
	60000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	10
	03
	95 2 00 00040
	240
	60000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	061
	11

	45000,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	061
	11
	05

	45000,00

	МП "Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Духовницкого МР в 2018-2020 г.г."
	061
	11
	05
	03 0 00 00000

	45000,00

	Основное мероприятие "Профилактика правонарушений  на территории Духовницкого МР"
	061
	11
	05
	03 0 01 00000

	45000,00

	Реализация основного мероприятия
	061
	11
	05
	03 0 01 10000

	45000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	11
	05
	03 0 01 10000
	200
	45000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	11
	05
	03 0 01 10000
	240
	45000,00

	МП "Развитие физической культуры, спорта и туризма в Духовницком МР на 2016-2020 гг."
	061
	11
	05
	07 0 00 00000

	0,00

	Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение"
	061
	11
	05
	07 0 04 00000

	70000,00

	Реализация основного мероприятия
	061
	11
	05
	07 0 04 10000

	70000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	11
	05
	07 0 04 10000
	200
	70000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	11
	05
	07 0 04 10000
	240
	70000,00

	Основное мероприятие "Развитие туризма на территории Духовницкого МР"
	061
	11
	05
	07 0 05 00000

	-70000,00

	Реализация основного мероприятия
	061
	11
	05
	07 0 05 10000

	-70000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	11
	05
	07 0 05 10000
	200
	-70000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	11
	05
	07 0 05 10000
	240
	-70000,00

	Управление образования администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области
	064

	680000,00

	Образование
	064
	07

	680000,00

	Дошкольное образование
	064
	07
	01

	350000,00

	МП "Развитие образования в Духовницком районе до 2020 г."
	064
	07
	01
	05 0 00 00000

	350000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений образований»
	064
	07
	01
	05 0 06 00000

	350000,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными, бюджетными и автономными учреждениями.
	064
	07
	01
	05 0 06 04200

	350000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	01
	05 0 06 04200
	600
	350000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	01
	05 0 06 04200
	610
	350000,00

	Общее образование
	064
	07
	02

	200000,00

	МП " Развитие образования в Духовницком районе до 2020 г."
	064
	07
	02
	05 0 00 00000

	200000,00

	Основное мероприятие «  Обеспечение деятельности учреждений образований»
	064
	07
	02
	05 0 06 00000

	200000,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными, бюджетными и автономными учреждениями.
	064
	07
	02
	05 0 06 04200

	200000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	05 0 06 04200
	600
	200000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	05 0 06 04200
	610
	200000,00

	Начальное профессиональное образование
	064
	07
	03

	50000,00

	МП " Развитие образования в Духовницком районе до 2020 г."
	064
	07
	03
	05 0 00 00000

	50000,00

	Основное мероприятие «  Обеспечение деятельности учреждений образований»
	064
	07
	03
	05 0 06 00000

	50000,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными, бюджетными и автономными учреждениями.
	064
	07
	03
	05 0 06 04200

	50000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	03
	05 0 06 04200
	600
	50000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	03
	05 0 06 04200
	610
	50000,00

	Другие вопросы в области образования
	064
	07
	09

	80000,00

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	064
	07
	09
	94 0 00 00000

	80000,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений
	064
	07
	09
	94 0 00 04100

	73500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными  внебюджетными фондами
	064
	07
	09
	94 0 00 04100
	100
	-11000,00

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	064
	07
	09
	94 0 00 04100
	110
	-11000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	064
	07
	09
	94 0 00 04100
	200
	84500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	07
	09
	94 0 00 04100
	240
	84500,00

	Уплата земельного налога, налога на имущество и  транспортного налога казёнными учреждениями
	064
	07
	09
	94 0 00 06200

	6500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	064
	07
	09
	94 0 00 06200
	800
	6500,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	064
	07
	09
	94 0 00 06200
	850
	6500,00

	Культура и кинематография
	067

	143000,00

	Культура и кинематография
	067
	08

	143000,00

	Культура
	067
	08
	01

	143000,00

	МП " Развитие культуры Духовницкого МР на 2017-2020 гг."
	067
	08
	01
	06 0 00 00000

	123000,00

	Основное мероприятие " Повышение оплаты труда и модернизация материальной базы, технического и технологического оснащения учреждений культуры"
	067
	08
	01
	06 2 05 00000

	123000,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными, бюджетными и автономными учреждениями
	067
	08
	01
	06 2 05 04200

	123000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	067
	08
	01
	06 2 05 04200
	600
	123000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	06 2 05 04200
	610
	123000,00

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	067
	08
	01
	94 0 00 00000

	20000,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений
	067
	08
	01
	94 0 00 04100

	20000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	067
	08
	01
	94 0 00 04100
	200
	20000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	067
	08
	01
	94 0 00 04100
	240
	20000,00

	Итого

	975000,00

Верно: секретарьрайонного Собрания
Духовницкогомуниципального района

О.А.Горюнова
Приложение №3

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «28» апреля 2018г. № 44/222

Приложение № 10

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 20 декабря 2017 года №36/168

«О бюджете Духовницкого муниципального района

на 2018 год и плановый период 2019и 2020 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Духовницкого муниципального района на 2018 год
(рублей)

	Код бюджетнойклассификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	72296,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов
	72296,00

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	72296,00

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	72296,00

Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района

О.А.Горюнова
Приложение № 4

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «28» апреля 2018г. № 44/222
Приложение № 11

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 20 декабря 2017 года №36/168

«О бюджете Духовницкого муниципального района

на 2018 год и плановый период 2019и 2020 годов»
Перечень главных администраторов доходов бюджетов поселений, входящих в состав Духовницкого муниципального района

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	069
	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	202 29999 10 0073 151
	Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

	069
	202 29999 13 0073 151
	Субсидия бюджетам городских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

	069
	207 05030 10 0073 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

	069
	207 05030 13 0073 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

	069
	204 05099 10 0073 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

	069
	204 05099 13 0073 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

Верно: секретарь районногоСобрания
Духовницкогомуниципального района

О.А.Горюнова